
| КС . П

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

И Р И К А 3

от ' / 9 № М ,Л>3 • № й /д осн
станица Л е н и н г р адс ка я

Об итогах муниципального фотоконкурса «Селфи с профи» и конкурса 
лэпбуков «Богатый мир профессий», проведённых в рамках «Недели

профориентации»

В соответствии с приказом управления образования от 3 апреля 2023 г. 
№ 382- оси. «О проведении Недели профориентации в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Ленинградский район в 2022-2023 
учебном году» в период с 04 апреля по 14 апреля 2023 года были проведены 
муниципальные конкурсы: фотоконкурс «Селфи с профи» для обучающихся 1- 
4 классов общеобразовательных организаций; конкурс лэпбуков «Богатый мир 
профессий» для обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организаций.

В муниципальном конкурсе «Селфи с профи» и конкурсе лэпбуков 
«Богатый мир профессий» приняли участие образовательные организации № 1, 
4, 5. 7, 9, 12, 14, 17, 40, гимназия, М БОУ ДО ДЮЦ, МБОУДО ДЮЦ, 
МАОДОПО ЛУЦ.

Не приняли участие в муниципальных конкурсах в рамках «Недели 
профориентации» общеобразовательные организации № 2, 3, 6, 8. 10, 11, 13, 16,
9 | о"7 -од

Конкурсная комиссия определила следующие результаты:
Г Фотоконкурс «Селфи с профи» для обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных организаций:
1 класс:

Ном И»
1 мест
2 мсе: 
Ном и I
1 мест
2 мест 
Иомгп

тция «Самая забавная фотография»:
о Банников Тимофей (МАО У С ОШ № 1, наставник Писанко А.Н.);
0 Квачева Виталина (МАОУ СОШ № 5, наставник Майгур С.А.);
1 а и м я «(. го и Кадр»:
о -  Аксенова Виктория (МАОУ СОШ № 5, наставник Майгур С.А.); 
о • Нут1.рина ЛанафМБОУ СОШ № 9, наставник Тихонова М.Г.);
тадирШЗамоеjV^liee-фотопредставление профессии»:

"Ййй|1 I 11



1 место Миле цк ий Никита (МАОУ COLU № 1, наставник Писан ко А.Н.);
2 место -  Ьорисов Тимофей (МБОУ СОШ №4, наставник Кучерявая В.Ю.); 
Номинация «Профессия моих родителей»:
1 место - Ковырзина Ева (МБОУ СОШ №12, наставник Бочка И.А.);
2 место -  Романов Платон (МБОУ СОШ №12, наставник Бочка И.А.);
3 место -  Белаш Константин (МБОУ СОШ №4, наставник Кучерявая В.Ю.);

2 класс:
Номинация «СтопКадр»:
1 место - Касьянов Максим (МБОУ НОШ №40, наставник Таран К.А.); 
Номинация «Самое лучшее фотопредставление профессии»:
1 место - Горбачева Мария (МБОУ СОШ №12, наставник Горбань Н.А.);
2 место - Полянская Арина (МБОУ СОШ №12, наставник Горбань Н.А.); 
Номинация «Профессия моих родителей»:
1 место - Васильцов Даниил (МБОУ СОШ №12, наставник Горбань Н.А.);
2 место -  Дубина Дарья (МБОУ СОШ № 9, наставник Скакун Г.А.);

3 класс:
Номинация «Профессия моих родителей»:
1 место -  Мищенко Мария (МБОУ СОШ №7, наставник Канакова О.М.);
2 место -  Авилов Иван (МБОУ ООШ №14, наставник Забалуева А.М.);
3 место -  Спирина Мира (МАОУ СОШ №5. наставник Татаринцева Е.Ф.); 
Номинация «Самое лучшее фотопредставление профессии»:
1 место -  Юмашева Екатерина (МБОУ СОШ №12, наставник Ганина О.В.);
2 место -  Чанова Анфиса (.МБОУ СОШ №12, наставник Селезнева Н.В.),
3 место..Гиттич Матвей (МБОУ СОШ №12, наставник Селезнева Н.В.),

4 класс:
Номинация «Профессия моих родителей»:
1 место -  Ячменева Виталина (МБОУ ООШ №14, наставник Забалуева А.М.);
2 место -  Плотникова Алина (МБОУ ООШ №14. наставник Забалуева А.М.).

2. Конкурс лэпбуков «Богатый мир профессий» для обучающихся 1- 
1 1 классов общеобразовательных организаций:

1 класс:
1 место - Сиденко Алиса (МБОУ НОШ №40, наставник Широкая М.М.);
2 место -- Гамулько Матвей (МБОУ СОШ №17, наставник Гамулько И.М.);
3 место -  Белая Таисия (МБОУ НОШ №40, наставник Широкая М.М.);

3 класс:
1 место -  Кригер Кристина (МБОУ СОШ №12, наставник Селезнева Н.В.);
2 место -  Мысник Дарья (МБОУ СОШ №12, наставник Гонтарь Е.Ю.);

4 класс:
1 место -  Полев Денис (МБОУ СОШ №12, наставник Полева И.И.);
2 место -  Мельник Виктория (МАОУ СОШ №1, наставник Васильева Н.В.);
3 место - Тесленко Мария (МБОУ СОШ №12, наставник Карапузова Н.Н.);

(3 класс:
1 мес;г.б■- ТЪдовка Ксения (МБОУ СОШ №17, наставник Головка И.И.);
2 м с с-1Б -; "К аз а к о ва К а рi: !•! а (МБОУ СОШ №12, наставник Нелина Т.Н.);



3 К О П И Я  : 
ВЕРНА i

10 класс:
1 место -  Анисимова Виолетта (МБОУ гимназия, наставник Бедрина И,В.);

У ч р е жд е и 11 я д о п о л н и т е л ьмого образования:
! место -  Астахова Анастасия (МБОУДО ДЮЦ, наставник Пенькова Л.В.);
2 место -  Чувило Александра (МАОДОПО ЛУЦ, наставник Ремез Ю.В.).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение конкурсной комиссии.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования победителей и призёров фотоконкурса «Селфи с 
профи» и конкурса лэпбуков «Богатый мир профессий».

Руководителям общеобразовательных организаций № 2, 3, 6, 8, 9. 10, 11,
13, 16, 21. 27, 22 принять управленческие решения в отношении ответственных 
за организацию профориентационной работы, не организовавших участие 
школьников в муниципальных конкурсах в рамках «Недели профориентации».

4.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования Петроченкову Л,И.

И с п о л н я го щ и и о о я з а и и о с т и 
н ач ал ь н и ка у п равл е н ия об разо ван и я 
администрации муниципального о б р а зо в а н и ^ ^ £
Проект подготовлен и внесен: K illI о о
ведущий специалист управления образован

; 'А:
'y r -S '  /  А ' Г------------ / X / .  'У*, - Л - ЛДа Q. 13. Казимир . ш --------------------

‘X  о \ -  •

Jt|l П етр о ч е н к о в а
•■•д-ч.'2 Д -  -

' -V



ВЕР! IA
'ЩЧл

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от № 491-& « ■

станица Ленинградская

Об итогах муниципальных конкурсов рисунков «Профессия на все 
времена!», профориентационных буклетов и эссе «Один день в 
профессии», проведённых в рамках «Недели профориентации»

В соответствии с приказом управления образования от 11 марта 2024 г. № 
285-осн. «О проведении Недели профориентации в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Ленинградский район в 2023-2024 
учебном году» в период с 01 апреля по 12 апреля 2024 года были проведены 
муниципальные конкурсы: конкурс рисунков «Профессия на все времена!» для 
обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций; конкурс 
профориентационных буклетов для обучающихся 5-9 классов
общеобразовательных организаций; конкурс эссе «Один день в профессии» для 
обучающихся 10-11 классов общеобразовательных организаций.

В конкурсах рисунков «Профессия на все времена!»,
профориентационных буклетов и эссе «Один день в профессии» приняли 
участие образовательные организации № 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 40, 
гимназия, МБУДО СШ «Виктория», МАОДОПО ЛУЦ.

Не приняли участие в муниципальных конкурсах в рамках «Недели 
профориентации» образовательные организации № 1, 2, 3, 6, 10, 11, 13, 16, 17, 
21, 27, 22, МБУДО ДЮЦ, МБОДО СЮТ.

Конкурсная комиссия определила следующие результаты:
1. конкурс рисунков «Профессия на все времена!» для обучающихся 

1-4 классов общеобразовательных организаций:
1 класс:

1 место -  Палынина Таисия (МБОУ СОШ №12, наставник Мешкова Е. А.);
2 место -  Козлова Таисья (МБОУ СОШ №8, наставник Коровайная Т. В.),

Плюсенко Ева (МБОУ НОШ №40, наставник Горбань Н. А.);
3 место -  Авилова Ксения (МБОУ ООШ № 14, наставник Шашкова Л. В),

Паршуков Дмитрий (МБОУ СОШ №13, наставник Серова Л.И.);
2 класс: I % С,

1 место - Прйматова Дарья (МБОУ СОШ №9, наставник Скакун Е. А.),



2

Поселёнов Александр (МБОУ НОШ №40, наставник Таран К.А.);
2 место - Рябов Максим (МБОУ НОШ №40, наставник Таран К.А.),

Чернокоженко София (МБОУ СОШ №8, наставник Кюлленина С. Д.);
3 место - Гонтарь Кирилл (МБОУ СОШ №12, наставник Кодаш С.В.),

Касьян Мария (МБОУ НОШ №40, наставник Таран К.А.),
Хусайнова Екатерина (МБОУ НОШ №40, наставник Таран К.А.);
3 класс:

1 место -  Прихидько Игорь (МБОУ НОШ №40, наставник Кулик Е. Н.),
Волвенкина Валерия (МБОУ НОШ №40, наставник Кулик Е. Н.);

2 место -  Цвиринько Савелий (МБОУ НОШ №40, наставник Кулик Е. Н.),
Манжилевская Кристина (МБОУ НОШ №40, наставник Кулик Е. Н.)5 
Дербин Фёдор (МБОУ НОШ №40, наставник Кулик Е. Н.);

3 место -  Филенко Денис (МБОУ СОШ №8, наставник Маркова Т. Н.),
Иващенко Иван (МБОУ СОШ №12, наставник Горбань Н. А.),
Онищенко Валерий (МБОУ НОШ №40, наставник Кулик Е. Н.);
4 класс:

1 место -  Полищук Диана (МБОУ ООШ №14, наставник Иваница Е. В..);
2 место - Коцегуб Арсений (МБОУ СОШ №9, наставник Яковлева И. Н.)5

Мысник Дарья (МБОУ СОШ №12, наставник Гонтарь Е. Ю.);
3 место -  Поздин Захар (МБОУ СОШ №13, наставник Мацера Н. Г.),

Синьчук Елизавета (МБОУ СОШ №12, наставник Ганина О. В.),
Иванова Мария (МБОУ СОШ №12, наставник Гонтарь Е. Ю.); 

Учреждения дополнительного образования:
1 место - Белокур Алина (МБУДО СШ «Виктория», наставник Белик Л. М.);
2 место - Ерпылёв Матвей (МБУДО СШ «Виктория», наставник Постол Д. В.).

2. конкурс профориентационных буклетов для обучающихся 5-9 
классов общеобразовательных организаций:

5 класс:
1 место - Финогенова Екатерина (МАОУ СОШ №5, наставник Мостипан Л. А.);
2 место - Чеберко Диана (МАОУ СОШ №11, наставник Чеберко И.В.);

6 класс:
Победитель -  Остроух Иван (МАОУ СОШ №11, наставник Трофименко Л. А.);

7 класс:
Победитель -  Куликова Юлия, Куликова Лилия (МАОУ СОШ №11, наставник 
Куликова И. С.);

8 класс:
Победитель - Юлин Николай (МБОУ СОШ №7, наставник Канакова О. М.);

9 класс:
1 место -  Брехова Александра (МБОУ гимназия, наставник Бедрина И.В.),
2 место - Мельникова Ксения (МБОУ гимназия, наставник Бедрина И.В.),
3 место - Тронь Виктория (МБОУ гимназия, наставник Бедрина И.В.); 
Учреждения дополнительного образования:
1 место - Троценко Кирилл (МАОДОПО ЛУЦ, наставник Дейко Л.А.);
2 место - Могила Лия (МАОДОПО ЛУЦ, наставник Кузьмина Л.С.);



3. конкурс эссе «Один день в профессии» для обучающихся 10-11 
классов общеобразовательных организаций:
10 класс:
1 место -  Пономарева Вероника (МБОУ СОШ №13, наставник Сергиенко Е.
в.);
2 место -  Храмеева Екатерина (МБОУ гимназия, наставник Косарева М. Н.);
3 место - Вивчарь Ксения (МБОУ гимназия, наставник Косарева М. Н.);

11 класс:
1 место -  Глаголько Дарья (МАОУ СОШ №11, наставник Остапенко Т. Н.);
2 место -  Яловой Владислав (МАОУ СОШ №5, наставник Колесник Л. С.);
3 место - Ковалёва Анастасия (МАОУ СОШ №11, наставник Остапенко Т. Н.);

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение конкурсной комиссии.
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования победителей и призёров конкурсов рисунков 
«Профессия на все времена!», профориентационных буклетов и эссе «Один 
день в профессии».

Руководителям общеобразовательных организаций № 1,2, 3, 6, 10, 11, 13, 
16, 17, 21, 27, 22, МБУДО ДЮЦ, МБОДО СЮТ принять управленческие 
решения в отношении ответственных за организацию профориентационной 
работы, не организовавших участие школьников в муниципальных конкурсах 
в рамках «Недели профориентации».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования Иванову Н.Г.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального образования 
Проект подготовлен и внесен: 
ведущий специалист управления образования

■V V 'V  v

§!§*!

•Ч:. Л'.'-'-.
• ’ .v  %■

■хз - м - а

iXvi1
Я.П( Щ-троченкова

АА'ч • "■
1 У л лС 'г ,wc*% os' л

• Фесюра
с-


